to de mil e quinhentos e trimta e trçs , lembrouse da fie-

lidade de Sertório
, Capitam Romão dos Portaguesses , e

como trouxera aguoa da fomte da prata a Évora avia mil

e quinhentos annos e mais; e era toda destroida, e forsa-

da das fomtes daguoa que vinha aos arcos, (a) E a Imqui-

sisão êm Portugual pubricou-se o Natal de mil quinhentos

trinta e sete.

Fms latis Deo,

Atequi chegua a suma das Caronicas dos Sereníssi-

mos Reis de Portugual até EiRei Dom João terceiro, avô

do Cristianíssimo Rei Dom Sebastiam
,

cujos feitos e co-

metimentos forão aroicos , como os Coronistas que delle

escrevem dirão.

Esta foi treladada do original sumario que fês em le-

tra de mão pello Bacharel Christovão Rodriguez Azinhei-

ro Procurador, morador na cidade d' Évora, e nela fês esta

briviação em Maio de mil e quinhentos trinta e seis.

(a) ao a^ougu^ de Évora»
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FOROS ANTIGOS
DOS CONCELHOS

DE

IN
nomine sancte" et individue trinitatis patris et íilii et spiritus

sancti amen. Hec est carta de foro quam iussi íieri ego Do-

mnus Pelagius petri, dei gratia Magister Ordinis milicie sancti Ja-

cobi una com Jhoanne Reymundi, Gomendator de merthola, et

cum Conventu eiusdem loci, Vobis populatoribus de garvã tam

presentibus quam futuris. Damus siquidem vobis fórum et cus-

tume de alcaçar: Quorum tale est videlicet ut due partes miii-

tum vadant in fossatum, et tercia pars remaneat in villa et una

vice in anno faciant fossatum; et ille qui non iverit ad fossatum

pectet pro foro quinque sólidos pro fossadeira.

De homeiio.

Et pro homicídio pectet centum sólidos ad palacium.

De casa devota.

Et pro casa disrupta cum armis, scutis, spatis, pectet

trecentos sólidos, et septima ad palacium.

De
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De quem furtar.

Et qui furatus fuerit, pectet pro uno novem, e intentor

habeat duos quiniones, et septem partes ad palacium.

De quem forciar mollier.

Et qui mulierem íforciaverit, et illa clamando dixerit quod

ab illo est afforciata, et ille negaverit, det illa autorgamen-

tum de tribus hominibus qualis ille fuerit, et ille iuret cum

duodecim; et si non habuerit autorgamentum, iuret ipse so-

lus; et si non potuerit iurare, pectet ad illam, trecentos só-

lidos, et' septima ad palacium.

De testimonia mentirosa.

Et testimonia mentirosa, et fiel mentirosus pectet sexa-

ginta sólidos, et septima ad palacium, et duplet ipsum ha-

bere.

De qui ferir in mercado, ou in ecclesia, ou in concelo»